7 时事·广告 2019年11月20日 星期三 责任编辑 易焕军 美术编辑 崔建湘

分类广告
友情提醒：本栏目信息不作为签订合同等法律依据，交易时请核对相关法律及对方资质条件，涉及经济往来请慎重！

欢迎刊登：注销、减资、变更、开业等公告及各类证件遗失声明

电话：7717503 18007423992
排版QQ：2317821529
地址：柳叶大道常德日报传媒集团106室

为方便单位和个人在《常德日
报》《常德晚报》办理开业、变更、减
资、清算、注销等公告和各类遗失启
事登报，本报推出微信办理业务。

微信号:980948951

欢迎微信办理分类广告

微信号:huang861161573

遗失声明
湖南超雄工程机械设备有限公司遗

失 银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J5586000288202，编号：5510-01171711,开
户银行：中国建设银行股份有限公司石门
支行（账号：43001591068052504946），声明
作废。

常德市龙昌物业服务有限公司遗失
财务专用章一枚，编号：430700000008
940，开户银行：常德农村商业银行股份有
限 公 司 临 江 路 分 理 处（ 账 号 ：
82013000000025212），声明作废。

注销公告
湖 南 省 涔 澹 农 场（注 册 号 ：

914307817431518543）经报上级同意
注销，其生产经营期间余下的权利
义务由湖南万安达集团涔澹实业有
限责任公司享有和承担，请相关债
权债务人自本公告发布之日起45日
内前来办理相关手续，逾期不申报
者，视为放弃债权。

特此公告
湖南省涔澹农场

2019年11月18日

遗失声明
临澧县安福镇护城村围龙组郑元英

不慎遗失《建设工程规划许可证》，证号：
94-024号，特声明作废。

临澧县四新岗镇青林村向阳组陈云
堂不慎遗失《集体土地建设用地使用证》，
土地证号：41206，地号：07-06-04-162，
特声明作废。

钟艳汶遗失王钟浩的《出生医学证
明》，出生证编号：I430619071，声明作废。

湖南超雄工程机械设备有限公司遗
失机构信用代码证，代码：G10430726000
28820K，中征码：4307260000134981，声
明作废。

孙艺娉遗失位于澧县澧阳镇小西门
居委会文博书苑1-2号楼的国有土地使
用权证，证号：澧国用2009字3012号，声
明作废。

遗失公告
安乡县本胜棉花种植农民专业

合作社不慎遗失由安乡县工商行政
管理局于2011年12月15日核发的营
业 执 照 正 、副 本（ 注 册 号 ：
430721NA000086X），特此声明作废。
安乡县本胜棉花种植农民专业合作社

2019年11月19日

遗失公告
安乡县本胜棉花种植农民专业

合作社不慎遗失由安乡县质量技术

监督管理局于2011年12月15日核

发的组织机构代码证正、副本（证

号：396535633），特此声明作废。

安乡县本胜棉花种植农民专业合作社

2019年11月19日

培训议标公告
经上级行业管理部门要

求，常德市道路运输协会研
究决定，常德辖区道路运输
管理人员、从业人员教育培
训工作实行邀请议标，请有
意议标的教育培训机构于
2019 年 11 月 23 日前来我会
报名，并提供教育培训相关
资质证明材料，领取议标条
件文件，我会依法进行议标
教育培训机构，并与其签订
教育培训合同。

联系人：毛晓兰
联系电话：13974256213
地址：常德市紫缘路58号

常德市道路运输协会
2019年11月20日

（上接第2版）
“我们现在号召全县上下开展一次搬家式的大扫

除，让群众有搬进新家的感觉。”现场一名工作人员向
记者介绍说，最近几天每个乡镇、每个村白天对道路、
沟渠、屋场进行卫生清理，晚上镇、村两级干部下到村
组开屋场会，向群众宣传人居环境整治的好处，号召
大家积极参与，共建美好家园。“不为别的，就是为子
孙后代的身体健康着想，我们也应该把环境卫生搞
好。”安福村村民朱福梅通过几天的卫生清理真切感
受到了实实在在的好处，她说，路面干净灰尘少了，杂
草除掉蚊虫少了，整个村子确实面貌一新。

当记者再次来到大湖口镇境内，看见前几天经
过的那段通村公路的环境有了明显变化：道路两侧
的杂草已被清理干净，行道树上的枯枝被剪去，防
撞护栏也有专人在清洗。道路外侧的沟渠护坡上
杂草已不见踪影，沟内浮萍大部分被清理，工人正
采取拉网作业打捞剩余浮萍。整个画面显得干净
清爽。“我们现在已经启动对这条路的维修工作。”
在现场的大湖口镇党委副书记、镇长李军手指远处
的大型机械介绍说，目前正对破损路面进行破拆作
业，下一步将碎石清运后会对路面进行修补。

“这两天村里每天都会动员100多名村民参加
卫生清理。”大湖口镇潭子口村党支部书记龙生发告
诉记者，村里已经制订了日常保洁方案，即每家每户
除负责自己房前屋后的环境保洁外，还需对门前道
路进行包保。龙生发说：“我们还准备制作‘卫生光
荣户’的标识牌，对卫生环境好的农户我们把奖牌挂
在其家门口。”

深刻反思建立健全人居环境工作长效机制

谈起这次大规模的人居环境整治，李军坦言，
在几天前的反思会和誓师大会上，镇党委、镇政府
对之前人居环境整治工作存在的问题进行了深刻
反思。“客观原因在基础薄弱、标准偏低，但更多是
发动群众不到位、长效机制不健全、工作落实不到
位等主观原因导致的。”

“现在全镇上下都憋着一股劲，希望通过自身
努力打一场人居环境整治工作的翻身仗，一举改变
大湖口镇在全市的形象。”李军介绍，目前大湖口针
对人居环境整治工作中存在的不足，已梳理出了具
体到村、组的110个重点问题，并制订形成了问题
清单、任务清单、责任清单。根据三个清单内容，全
镇将按照县委、县政府的要求和标准按周调度、按
周考核、按周结账，每个村每个社区都要有乡镇干
部联点，要求做到每天有动作、每天有效果。对考
核不达标且排名靠后的要对工作组长、镇联点干部
给予纪律处分和组织处理。

“这不是一场突击工作，我们最终要建立健全
起一个人居环境整治的长效机制。关键还是要发
挥党员干部队伍的带头作用，发挥基层党组织的堡
垒作用。”李军告诉记者，通过媒体监督和自我反
思，镇里下决心要以党建引领抓好人居环境，一方
面要求党员干部走进群众中间宣传人居环境整治
工作的好处和上级对人居环境整治的政策，发动、
鼓励群众真正参与其中，让大家切实体会到人居环
境整治工作带来的好处；另一方面要加强基层党员
干部队伍能力建设，提高基层党员干部思想认识水
平和群众工作水平，积极主动投身到人居环境整治
工作中去，以此为突破口做好各项重点工作。

对于如何建立健全人居环境工作长效机制，
吴兴国谈到，近年来，安乡县已经形成垃圾分类减
量、垃圾按量收费、再生资源回收、公共区域保洁、评
比考核奖惩、调度讲评推进、宣传教育引导、干部绩酬
挂钩等八大机制。主要是部分乡镇、村在具体执行过
程中落实还不到位。“我们这次整治行动绝对不是

‘一阵风’，而是跳出整治抓整治，最终目的就是通过
人居环境整治来提升全县党员干部队伍的思想认
识、提高政治站位、优化工作作风，改变整个安乡的
大环境，化被动为主动，重塑安乡形象。”吴兴国说。

新华社北京11月19日电 全国人大
常委会法制工作委员会发言人臧铁伟 19
日就香港特别行政区高等法院原讼庭有
关司法复核案判决发表谈话如下：

11月18日，香港特别行政区高等法院
原讼庭作出一项判决，其中裁定香港《紧
急情况规例条例》部分条款不符合香港基
本法，致使有关条款无效。一些全国人大

代表对此表示强烈不满，全国人大常委会
法工委对此表示严重关切。我们认为，宪
法和基本法共同构成特别行政区的宪制
基础。香港特别行政区法律是否符合香
港基本法，只能由全国人大常委会作出
判断和决定，任何其他机关都无权作出
判断和决定。根据香港基本法第 8 条的
规定，包括《紧急情况规例条例》在内的

香港原有法律，除同香港基本法相抵触
或经香港特别行政区立法机关作出修改
者外，予以保留。1997 年 2 月 23 日，第八
届全国人大常委会第 24 次会议作出的

《全国人民代表大会常务委员会关于根
据〈中华人民共和国香港特别行政区基
本法〉第一百六十条处理香港原有法律
的决定》，已经将《紧急情况规例条例》采

用为香港特别行政区法律。因此，该条
例是符合香港基本法的。香港特别行政
区高等法院原讼庭有关判决的内容严重
削弱香港特区行政长官和政府依法应有
的管治权，不符合香港基本法和全国人
大常委会有关决定的规定。我们正在研
究一些全国人大代表提出的有关意见和
建议。

全国人大常委会法工委发言人就香港法院有关司法复核案判决发表谈话

《紧急情况规例条例》符合香港基本法

新华社北京11月 19日电（记者 朱
超）外交部发言人耿爽19日驳斥美国国务
卿蓬佩奥有关香港局势的相关言论，敦促
美方切实尊重中国主权，停止插手香港事
务，停止干涉中国内政。

在当日例行记者会上，有记者问：据
报道，美国国务卿蓬佩奥18日在媒体吹风
会上称美对香港政治动乱和暴力加剧表
示严重关切。香港特区政府对稳定香港
局势负有首要责任，任何一方的暴力行为

都不可接受。中方须遵守《中英联合声
明》中对香港人民自由的承诺。中方对此
有何评论？

耿爽说，近期香港暴力违法分子的破
坏活动和罪恶行径不断升级，严重危害公
众生命和财产安全，严重践踏法治和社会
秩序，严重破坏香港繁荣稳定，严重挑战

“一国两制”原则底线，将香港推到了极为
危险的境地。止暴制乱、恢复秩序是香港
当前最紧迫的任务。中国中央政府将继

续坚定支持特区行政长官带领香港特区
政府依法施政，坚定支持香港警方严正执
法，坚定支持香港司法机构依法惩治暴力
犯罪分子。

他表示，香港事务纯属中国内政，任
何外国政府、组织和个人都无权干预。美
方近来多次就涉港问题发声，看似公允，
实则暴露出企图插手香港问题的别有用
心和对暴力犯罪行为的双重标准。把香
港警方正常执法、止暴制乱的努力与激进

势力的极端暴力违法行为相提并论、混为
一谈，本身就是对法治和人权的亵渎。随
着1997年香港回归中国，《中英联合声明》
中所规定的与英方有关的权利和义务都
已全部履行完毕。美方没有任何法律依
据、也没有任何资格援引《中英联合声明》
对香港事务说三道四。

“我们敦促美方切实尊重中国主权，
停止发表不负责任的言论，停止变相纵容
暴力违法行为，停止插手香港事务，停止
干涉中国内政。”他说。

“我要再次强调，中国政府维护国家
主权、安全、发展利益的决心坚定不移，贯
彻‘一国两制’方针的决心坚定不移，反对
任何外部势力干涉香港事务的决心坚定
不移。”耿爽说。

外交部发言人驳斥美国务卿言论

敦促美方停止插手香港事务

为方便打理财务，济南市民韩先生
下载了一款名为“XX 银行信用卡”的
APP，不久后却发现银行卡被盗刷、莫名
被贷款等情况。到银行营业网点核实，
被告知所安装的客户端是高仿的。

网上转账缴费、处理罚单、买火车票
……随着移动互联网的发展，越来越多
的人习惯用手机APP处理各种事务。新
华社记者调查发现，在手机应用市场中，
一些通过相近名称、类似图标制作的高
仿APP令人难辨真假，给不少用户造成
财产损失。

高仿APP“鬼”影重重大设陷阱

济南市民成栋前不久为网上处理汽
车交通罚单，试图在手机应用商店下载
公安部推出的“交管 12123”APP。搜索
结果第一位的为一款名为“12123”的软
件，且APP图标为一个“违”字。下载使
用后才发现，这款APP功能和页面都极
其简陋，是一款高仿APP，不仅无法处理
违章，还含有大量广告。

记者在多个应用商店检索发现，此
类APP“李鬼”并不少见。例如，北京公
交集团推出的“北京公交”APP，可用来
刷码乘公交。但在安智网、酷安网等应
用市场中检索“北京公交”，排名前几位
的应用多为“北京实时公交”“北京公交
在线”等 APP，下载量最高的达 30.8 万
次。打开上述 APP 后，界面非常简单，
也不具备刷码乘车功能，且都包含不少
广告。在这些APP的用户评论区，许多
使用者留言“根本用不了”“软件是骗人
的”等。

值得警惕的是，一些高仿APP还通
过伪装成官方软件窃取用户个人信息。
济南市民罗腾告诉记者，他此前为在济

南一家医院挂号，在应用市场中下载了
这家医院的APP，并填写了电子病历，其
中包含家庭住址、联系方式、职业等个人
信息。但之后发现，所下载的并不是官
方APP。“这款APP的下载量近10万，窃
取了大量个人信息，侵犯个人隐私。”罗
腾说。

记者发现，高仿APP除了集中在垂
直的生活服务类软件，同时在电商平台
的应用中也较为普遍。烟台市民马翘楚
告诉记者，她曾在某应用市场搜索“淘
宝”时，下载了一款名为“淘宝特卖”的
APP，进入后发现，平台内不少商家销售
价格低廉的山寨货品，并且购物的“三
包”“退换货”等条款都不齐全。

记者联系了北京公交部门、山东交
警部门以及淘宝服务热线，分别核实高
仿 APP“12123”“北京公交在线”“淘宝
特卖”等是否与官方推出的应用有关
联。相关工作人员均告诉记者，这些
APP与官方应用无任何关系；类似的高
仿APP很多，的确在一定程度上干扰了
使用者，不少用户无法第一时间下载到
官方应用。

5万元即可开发一个高仿APP

记者调查发现，不少高仿APP开发
者为第三方公司。以“北京实时公交”为
例，开发者为江苏一家商贸有限公司，在
国家企业信用信息公示系统中，该公司
经营范围为“化妆品、服装、日用百货销

售”。此外记者还发现，应用市场中的一
些高仿应用，开发者甚至为个人，网络上
无法查询更多开发者信息。

业内人士告诉记者，高仿APP盈利
主要靠应用内的大量广告赚取广告费，
这类APP开发难度并不高。记者联系了
一个APP开发团队，并向对方提出想开
发图标和名字都模仿一款学习类应用的
高仿APP。对方表示，只要不是要求“一
模一样”，就都可以实现。费用在5万元
左右，开发周期大约一个月。

业内人士表示，开发一款高仿APP，
花费数万元可以长期赚取广告收益。应
用市场在对上架的APP进行审核时，机
器审核只进行病毒和兼容性测试，人工
审核一般只审核名称、内容是否存在违
规，对APP名称、图标、宣传语等内容是
否存在模仿，多数应用市场都疏于甄别。

记者查询了多个应用市场的相关条
款，只有“华为应用商店”等极个别应用
市场在相关条款中要求，上架应用不得
与其他开发者应用具有相同或相似的外
观、名称、主题等。

高仿APP已形成危害
用户网络安全的产业链

360 发布的《2018 年双十一购物安
全生态报告》显示，一个月时间内虚假仿
冒主流购物APP的数量接近4000个，覆
盖设备超过30万个，高仿APP已形成危
害用户网络安全的产业链。

记者调查发现，近期福建、河北等地
网信部门关停下架的应用中不乏高仿类
APP。福建泉州网信办今年8月下架的
43款违规APP中，就有模仿“天天快报”
等APP的应用。

北京师范大学法学院副教授吴沈括
说，高仿APP对于正版应用的模仿，已经
涉嫌侵权，同时对用户产生了实质性危
害。但是，目前在打击高仿APP的过程
中，存在多方协调难、举报下架过程漫
长、相关法律政策不完善等因素，给一些
不法企业从事违规行为提供了空间。

多位专家建议，公安、市场监管、网
信等部门应进行联合执法，严肃查处高
仿APP给使用者造成经济损失、个人信
息泄露等情况。北京京师律师事务所律
师张新年说，相关部门应通过案例发布、
防范建议等形式提高用户保护个人信息
和预防网络诈骗的能力。

吴沈括说，各大应用市场作为平台
方，应进一步完善自身内部审核机制，对
入驻应用软件提交的信息尽到法定和约
定的审查、登记、检查监控义务，从源头
治理高仿APP问题。

多位专家提醒，用户在使用APP过
程中，尤其遇到要求转账汇款等情况时，
应仔细分辨应用真伪，不轻易接受对方
指令。此外，APP中要求点击的不明链
接，用户也要谨慎甄别，尽量不在不明链
接里输入个人信息，以免信息遭泄露。

（新华社济南11月19日电）

这个“李鬼”很危险！小心高仿手机APP
□新华社记者 邵鲁文 杨文

新华社北京11月19日电（记者 罗
逸姝）“当前，中国互联网金融协会正牵
头开展金融APP实名备案的工作。”中国
互联网金融协会秘书长陆书春表示。在
18 日至 19 日举行的北京国际金融安全
论坛上，记者获悉，系列支撑维护金融安
全相关举措将渐次落地。北京金融科技
研究院院长、原中投集团副总经理谢平
指出，金融监管科技并不是监管科技本
身的风险，而是科技应用于金融业务所
产生的风险，因此，未来一行两会可能会
就科技应用于特定金融业务方面设置
白名单制度。谢平表示，未来，还将进
一步完善大科技公司申请金融牌照、助
贷等金融科技公司与银行业务合作等
方面的监管。

“数字经济时代全面到来之际，信息
安全保护将成为金融安全的重要标志。”

华夏银行行长张健华指出，“现在提倡的
双峰监管模式，一端讲的是金融体系的
风险防范，另一端便是对金融消费者权
益的保护、信息安全的保护。”日前，央行
向部分银行下发了《个人金融信息（数
据）保护试行办法》初稿，预计待征求意
见结束后将正式对外发布。

数字化时代的金融监管需要科技赋
能。中国互联网金融协会会长李东荣表
示，要积极深化在监管领域的科技应用，
将科技驱动优势贯穿于事前、事中、事后
金融监管的全链条，依法建立跨部门、跨
地区、跨层级的公共数据融合和监管信
息共享机制，综合运用人工智能、大数
据、区块链、应用程序编程接口等新一代
数字技术，逐步实现监管规则的数字化
翻译、数据实时化采集、风险智能化分
析、结果可视化呈现等功能。

金融APP实名备案将开启

新华社北京11月19日电 依照《中华人民共
和国香港特别行政区基本法》的有关规定，根据香港
特别行政区行政长官林郑月娥的提名和建议，国务
院2019年11月19日决定：任命邓炳强为警务处处
长，免去卢伟聪的警务处处长职务。

国务院任免香港特别
行政区政府主要官员

11月18日13时50分许，山西平遥峰岩煤焦集
团二亩沟煤业有限公司9102工作面发生一起瓦斯
爆炸事故。记者从山西省平遥二亩沟煤矿瓦斯爆
炸事故抢险救援指挥部了解到，经过紧张救援，截
至11月19日2时，抢险救援工作结束，事故共造成
15人遇难、9人受伤。图为救援现场。 新华社 发

山西一煤矿发生瓦斯爆炸事故